
 

 

 

 
Decreto n. 3737  

 
IL RETTORE 

 

 

dipartimento risorse umane e organizzazione 

settore pianificazione organizzativa 

 
Oggetto: Disattivazione Centro Interdipartimentale di ricerc a 

  

 
 

pag.  1 di  1 
 

VISTO il D.R. n. 704 del 14.02.2000 con cui è stato  
costituito il Centro Interdipartimentale di Ricerca  
“ F isiopatologia Respiratoria Pediatrica ” ;  

VISTO l’art. 55, comma 2 dello Statuto dell’Univers ità degli 
Studi di Bari Aldo Moro pubblicato sulla G. U. Serie 
Generale  n. 157 del 7.7.2012 che recita 
“ L’attivazione, la modifica e la disattivazione di u n 
Centro di ricerca interdipartimentale, proposta dai  
Dipartimenti interessati, è deliberata dal Consigli o di 
Amministrazione su proposta del Senato Accademico.. . 
cui aderiscono non meno di quindici docenti. Ciascu n 
docente può aderire a non più di due Centri. …Al 
termine del triennio, il Consiglio del Centro prese nta 
una relazione sulle attività svolte ed eventuale 
istanza di rinnovo. In mancanza di relazione e di 
istanza di rinnovo, trascorsi sei mesi dal termine 
fissato, il Centro è disattivato ” ; 

VERIFICATO che il Consiglio del Centro non ha prodo tto alcuna 
relazione e/o istanza di rinnovo sin dal triennio 2 002-
2005, nonostante i solleciti dell’Ufficio competent e; 

VISTO l’estratto dal verbale del 14.06.2013 della C ommissione 
per l’approfondimento delle problematiche legate ai  
procedimenti di mobilità dei docenti tra Dipartimen ti, 
nonché ai procedimenti costitutivi o modificativi d ei 
Centri interdipartimentali e interuniversitari 
(CO.MO.DO.C.) con cui in riferimento alle nuove nor me 
statutarie, ha espresso parere favorevole alla 
disattivazione del citato Centro; 

VISTO che il Senato Accademico, nella seduta del 02 .07.2013, 
ha espresso parere favorevole alla disattivazione d el 
Centro in parola; 

VISTO che il Consiglio di Amministrazione, nella se duta del 
26.07.2013, ha deliberato la disattivazione del Cen tro 
di che trattasi; 

D E C R E T A  

E’ disattivato il Centro Interdipartimentale di Ric erca 
“ F isiopatologia Respiratoria Pediatrica ” .  
 
Bari, lì 18.092013          IL  RETTORE 


